Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри
район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

                          №
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2010    №  326
г. Мариинский  Посад

О проведении районного конкурса на лучшее      название       строящегося      в
г. Мариинский Посад физкультурно-спортивного комплекса

В  целях  выбора самого оригинального и запоминающегося названия, отражающего спортивно-культурные и исторические традиции Чувашской Республики и Мариинско-Посадского района,  привлечения жителей района к активному участию в культурно-спортивной и общественной  жизни района,     укрепления   разносторонних   связей   между   органами власти,   коммерческими  предприятиями и жителями района, усиления патриотического воспитания населения  п о с т  а н о в л я ю:

1. Провести с 20.05.2010 по 31.05.2010 г.  конкурс на лучшее название строящегося в г. Мариинский Посад физкультурно-спортивного комплекса.

2.
Утвердить Положение о проведении  конкурса на лучшее название   физкультурно-спортивного комплекса в г. Мариинский Посад согласно приложению к настоящему постановлению.

3.
Для рассмотрения поступивших предложений и выявления победителя создать комиссию в следующем составе:

Хамидуллина Т.А.– заместитель главы администрации по социальным вопросам – начальник отдела культуры и социального развития Мариинско-Посадского района  (председатель);

Мясников А.А. – глава администрации Мариинско-Посадского городского поселения (заместитель);

Филинов Г.М. – главный специалист отдела  культуры и социального развития Мариинско-Посадского района (секретарь);

Сундырцев В. Л. – ветеран спорта (по согласованию).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – начальника отдела культуры и социального развития Мариинско-Посадского района Хамидуллину Т.А..

Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                                 А.И.Дмитриев

Приложение
к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

от 20.05.2010  № 326

Положение

о конкурсе на лучшее название   физкультурно-спортивного комплекса
 в г.Мариинский Посад.

 Положение   применяется   при   проведении   конкурса   на   лучшее   название  Физкультурно-спортивного комплекса в г.Мариинский Посад и определяет  порядок   проведения  конкурса, условия участия в конкурсе, порядок рассмотрения работ, а также процедуру принятия  решения.

Организатор конкурса – администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА:

- выбор самого оригинального и запоминающегося названия, отражающего  спортивно-культурные и исторические традиции Чувашской Республики и Мариинско-Посадского района;

- привлечение жителей района к активному участию в культурно-спортивной и общественной  жизни района;

- укрепление   разносторонних   связей   между   органами власти,   коммерческими  предприятиями и жителями района;

- усиление патриотического воспитания населения.

2. СРОКИ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ НА КОНКУРС И ПОРЯДОК ИХ РАССМОТРЕНИЯ

2.1. Предложения  принимаются в срок с 20.05.2010 по 31.05.2010 г.  до 12 часов в  администрации Мариинско-Посадского района по адресу г. Мариинский Посад, ул.Николаева, д. 47, кабинет 206, а также по электронному  адресу marpos@cap.ru, info@marpos.cap.ru,  на официальном сайте администрации района www. marpos.cap.ru. Контактные телефоны: 8(835 2)2-19-35.

В заявке необходимо указать: ФИО, адрес места жительства, мобильный и контактный телефоны,  другие контактные данные (если есть), а также перечислить варианты названий.
2.2. Заявки,  поступившие  позднее установленного Организатором срока, не рассматриваются. Вся ответственность за  достоверность информации лежит на лице, приславшем заявку. Предложения рассматриваются конкурсной комиссией, утвержденной главой администрации. Подведение итогов состоится 31 мая 2010 года в 17.00 часов в администрации Мариинско-Посадского района.

2.3. Результаты конкурса будут опубликованы в газете «Наше слово» и на официальном сайте Мариинский Посадского района. Отзывы не выдаются, представленные фотоматериалы и печатные работы не возвращаются.

3. УСЛОВИЯ КОНКУРСА

3.1.  Принять участие в конкурсе  может представить любой желающий.

3.2.  Участник представляет на конкурс одну работу.

3.3. Объем конкурсного материала – 1 страница.

3.4. Работы представляются в виде рукописного или напечатанного текста.

3.5. Участники конкурса имеют право:

-   получить   информацию   об  условиях,   порядке   проведения,   сроках  проведения   конкурса;

- обратиться к Организатору за разъяснением пунктов настоящего Положения;

4. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ РАБОТ

4.1. При   оценке   конкурсных   работ   конкурсная   комиссия   руководствуется   следующими  критериями:

- актуальность, объективность и достоверность информации;

- оригинальность, привлекательность, лаконичность;

- соблюдение этики;

- единство формы и содержания, языковая культура автора.

4.2.  Название должно удовлетворять следующим требованиям:

- отражать взаимосвязь с историей (культура, спорт, традиции) Чувашской Республики и Мариинско -Посадского района;

- название должно состоять из одного слова или аббревиатуры;

- не допускается использование уже существующих торговых марок или созвучных им,  общеупотребительных слов;

-  быть звучным и привлекательным;

- запоминающимся;

- иметь смысловое значение.

5. УСЛОВИЯ НАГРАЖДЕНИЯ И ПРИЗНАНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕМ КОНКУРСА

5.1. Победителем Конкурса  является Участник, предложивший лучшее  название строящегося  физкультурно-спортивного комплекса, выбранное Конкурсной комиссией.

5.2. Победителем   Конкурса   может   быть   только   один   Участник. В случае если лучшее название, утвержденное Конкурсной комиссией, было предложено  несколькими Участниками Конкурса, то Победитель определяется по более раннему сроку подачи  предложения. Победитель конкурса оповещается по телефону.

5.3.Победитель конкурса награждается Дипломом победителя и бесплатным абонементом на право посещения ФСК  до конца 2010 года. Награждение победителя  конкурса будет производиться в торжественной обстановке в день открытия физкультурно-спортивного комплекса.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Победителю Конкурса не принадлежит исключительное право на название физкультурно-спортивного комплекса, и он не вправе требовать авторского вознаграждения за  использование названия Физкультурно-спортивного комплекса в официальных документах и в рекламных целях.

___________________________